Stadt Leverkusen

EINLADUNG

zur 44. Sitzung (17. TA)

des Rates der Stadt Leverkusen

am Montag, 16.12.2013, Rathaus, Friedrich-Ebert-Platz 1, 5. OG, Ratssaal Beginn: 13:00 Uhr

Die Einladung erfolgt mit verkürzter Ladungsfrist gem. § 3 Abs. 1 der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt Leverkusen, seine Ausschüsse und die Bezirksvertretungen.

<u>Tagesordnung</u>

Öffentliche Sitzung		<u>Nummer</u>	
1	Eröffnung der Sitzung		
Angelegenheiten des Rates und der Rechnungsprüfung			
2	Bestellung zum allgemeinen Vertreter des Oberbürgermeisters - Antrag der Fraktionen CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, FDP und Die Unabhängigen vom 05.12.13	2528/2013	
Dezernat I			
3	Organisationsplan der Stadt Leverkusen	2526/2013	
Dezernat II			
4	Information der Gremien des Rates über mangelnden Mittelab- fluss - Antrag der SPD-Fraktion vom 11.12.13	2545/2013	
Dezernat III			
5	Zusammenlegung der Hauptfeuerwache und der Feuerwache Opladen auf dem Gelände der neuen bahnstadt opladen - Antrag der Fraktion BÜRGERLISTE vom 29.11.13	2523/2013	
Dezernat V			
6	Gesetzeskonformes Handeln der Bauaufsicht - Antrag von Rh. Dr. Becker (ÖDP) vom 23.11.13 - m. Stn. v. 04.12.13	2476/2013	
7	Bebauungspläne für denkmalgeschützte Siedlungsbereiche - Antrag von Rh. Dr. Becker (ÖDP) vom 22.11.13 - m. Stn. v. 04.12.13	2517/2013	

8	Ansiedlung der Firma Clasen in Hitdorf - Antrag der Fraktion BÜRGERLISTE vom 07.12.13	2532/2013
9	Arbeitskreis zur Rheinquerung/A1/A3/Leverkusener Kreuz - Antrag der Fraktion BÜRGERLISTE vom 07.11.13	2486/2013
10	Bebauungsplan Nr. 195/II "Waldstraße" in Leverkusen- Küppersteg (einfacher Bebauungsplan im beschleunigten Verfahren gemäß § 13a BauGB) - Beschluss über die eingegangenen Stellungnahmen (Abwägung) - Satzungsbeschluss	2385/2013
11	Verzicht auf den Abriss des alten Jugendhauses in Rheindorf - Beschluss der Bezirksvertretung für den Stadtbezirk I vom 18.11.2013	2521/2013
12	Satzung zur Festlegung des Anliegeranteils im Rahmen der Erhebung von Beiträgen nach § 8 KAG für den Ausbau bzw. die Umgestaltung des Monheimer Platzes in Leverkusen-Rheindorf	2462/2013
13	Satzung zur 5. Änderung der Satzung der Stadt Leverkusen ü- ber die Anstalt des öffentlichen Rechts "Technische Betriebe der Stadt Leverkusen" vom 19. Oktober 2006	2257/2013/1
14	6. Änderung der Satzung der TBL über die Straßenreinigung in der Stadt Leverkusen (Straßenreinigungssatzung)	2493/2013
_		

Zusatzanfragen zum Mitteilungsblatt z.d.A.: Rat (ab lfd. Nr. 12/2013)

Nichtöffentliche Sitzung

Nummer

1 Eröffnung der Sitzung

Angelegenheiten des Rates und der Rechnungsprüfung

2 Genehmigung von Niederschriften

Dezernat I

- Bestellung von Fachbereichsleiterinnen und Fachbereichsleitern 2505/2013
 Leiterin bzw. Leiter Fachbereich Oberbürgermeister, Rat und Bezirke (FB 01)
- 4 Bestellung von Fachbereichsleiterinnen und Fachbereichsleitern 2437/2013 Leiterin bzw. Leiter des Fachbereichs Gebäudewirtschaft (65)
- 5 Bestellung von Fachbereichsleiterinnen und Fachbereichsleitern 2440/2013 Leiterin bzw. Leiter des Fachbereichs Tiefbau (66)

Zusatzanfragen zum Mitteilungsblatt z.d.A.: Rat (ab lfd. Nr. 12/2013)

Leverkusen, 12.12.2013

Reinhard Buchhorn
Oberbürgermeister